



Poder Judiciário Justiça do Trabalho Tribunal do Trabalho da 11ª Região

Secretaria do Tribunal Pleno e Seções Especializadas

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA № 143, DE 8 DE MAIO DE 2024

Aprova moção de solidariedade às vítimas das enchentes/inundações no Estado do Rio Grande do Sul, bem como a todos os integrantes do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região (RS), na pessoa de seu Presidente Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa.

O EGRÉGIO PLENO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, em sessão administrativa hoje realizada, sob a Presidência do Excelentíssimo Desembargador Audaliphal Hildebrando da Silva, com a presença dos Excelentíssimos Desembargadores David Alves de Mello Júnior, Eleonora de Souza Saunier, Lairto José Veloso, Vice-Presidente; Ormy da Conceição Dias Bentes, Maria de Fátima Neves Lopes, José Dantas de Góes, Joicilene Jerônimo Portela, Corregedora-Regional; Alberto Bezerra de Melo; Juízes Convocados Eulaide Maria Vilela Lins, Titular da 19ª Vara do Trabalho de Manaus; Audari Matos Lopes, Titular da 12ª Vara do Trabalho de Manaus; e da Excelentíssima Procuradora-Chefe Eventual da PRT11, Drª Joali Ingracia Santos de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a situação de calamidade pública que está ocorrendo no Estado do Rio Grande do Sul, com as enchentes/inundações em várias cidades;

CONSIDERANDO a proposição feita em sessão pelo Desembargador Audaliphal Hildebrando da Silva, Presidente deste Regional,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar moção de solidariedade às vítimas das enchentes/inundações no Estado do Rio Grande do Sul, bem como a todos os integrantes do Tribunal Regional do Trabalho da 4º Região (RS), na pessoa de seu Presidente RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

Audaliphal Hildebrando da Silva

Desembargador do Trabalho

Presidente do TRT da 11ª Região



PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA DO TRABALHO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

CERTIDÃO

CERTIFICO que a Resolução Administrativa nº 143, de 8 de maio de 2024, foi publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho - DEJT nº 3970/2024, disponibilizado no dia 14-5-2024, Caderno Administrativo do TRT da 11ª Região, páginas 9/10.

Manaus, 15 de maio de 2024

Assinado Eletronicamente CRISTINA GOES FIGUEIRAS